
V Praze, dne 5. září 2009 

Autor bakalářské práce: Martin Balhar 

Název bakalářské práce: Digitální propast v Africe a způsoby překlenutí 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Petr Očko 

Posudek 

Autor si pro svou bakalářskou práci zvolil zajímavé téma přístupl'I k řešení problematiky, tzv. 
digitální propasti, tedy obecně rozdílné možnosti či schopnosti využívat informační a 
komunikační technologie, a to specificky na africkém kontinentu. Cílem bakalářské práce je 
stručné seznámení se situací na africkém kontinentu a představení projektLI a organizací, které 
se snaží o překlenutí digitální propasti. 

Práce je zpracována systematicky a logicky uspořádána - postupuje od definice digitální 
propasti, přes uvedení dl'Ivodl'I pro jej í překonání, popis celkové situace v Africe, až k popisu 
jednotlivých praktických případl'I konkrétních zemí a konkrétních projektl'I s vyvozením 
příslušných závěrů. 

Jako praktické příklady přístupu k této problematice autor zvolil zejména dvě země: Ugandu a 
Nigérii. Srovnání úrovně informační společnosti v těchto dvou zemích ukazuje názorně 
problematiku rozvoje telefonické sítě i připojení k internetu na africkém kontinentu. 

V další části práce jsou vyčerpávajícím zpl'Isobem popsány hlavní projekty, které mají 
v Africe napomoci překonávání digitální propasti. Je potřeba ocenit, že autor tímto zpúsobem 
systematicky popsal problematiku, která není v českém kontextu příliš detailně zkoumána 

Je možno konstatovat, že v rozsahu bakalářské práce je téma zpracováno po obsahové stránce 
vyčerpávaj ícím způsobem. Také po metodické i formální stránce je práce velice precizně 
zpracována. Autor využívá rúznorodé zdroje a svá tvrzení vhodně ilustruje grafy a tabulkami. 

Konstatuj i tedy, že práce splňuje standard kladený na bakalářskou práci a doporučuj i ji 
k obhajobě s hodnocením "výborně". 

( , 

Petr~' -,-- -- \ 
vedollc~-hakalářské prác~\ 
ÚISK FF UK 


